

## Nr 41.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1943 kl. 11 f. m.

### *Utlåtande i anledning av väckt motion om ändring i civila avlöningsreglementets bestämmelser om ersättning för flyttningskostnad.*

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr *I. Sefve* väckt motion (II: 1) har hemställts, att riksdagen måtte för sin del besluta om en lämplig komplettering av civila avlöningsreglementet med t. ex. den innebörden, att extra adjunkt eller lärare, som tidigare varit anställd som extra adjunkt, må efter utnämning till ordinarie lärare komma i åtnjutande av samma flyttningsersättning som övriga tjänstemän, å vilka det civila avlöningsreglementet tillämpas, även när hans utnämning ägt rum från och med viss tidpunkt under ferie, om vederbörande varit anställd som extra adjunkt under de två närmast föregående terminerna.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för nämnda förslag, får utskottet hänvisa till motionen.

Över motionen har, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställning, *allmänna lönenämnden* den 18 februari 1943 avgivit utlåtande, däri lönenämnden anfört följande.

Lönenämnden får erinra, att de s. k. flyttningsersättningssakkunniga den 28 januari 1943 avgivit betänkande med förslag till författningar angående ersättning för flyttningskostnad (Statens off. utredn. 1943: 2). Enligt nämnda förslag skulle hithörande bestämmelser så ändras, att flyttningsersättning hädanefter endast skulle tillkomma ordinarie och extra ordinarie befattningshavare. Därest detta förslag förverkligas, skulle alltså extra tjänstemän i statens tjänst över huvud icke vara berättigade till flyttningsersättning.

Även om vissa sakliga skäl enligt lönenämndens mening tala för ett bifall till motionärens yrkande anser sig lönenämnden likväl icke kunna förorda, att det av motionären framförda spörsmålet upptages till omprövning, innan själva huvudfrågan angående extra tjänstemäns rätt till flyttningsersättning avgjorts. Enligt lönenämndens mening bör därför den nu föreliggande motionen icke föranleda någon åtgärd.

I avgörandet av detta ärende ha i lönenämnden deltagit dess ordförande, generaldirektören Stridsberg, samt ledamöterna Almgren, Grimlund, Linder, Magnusson och Wahlmark.

*Utskottet.*

I likhet med lönenämnden har utskottet funnit, att det av motionären framförda spörsmålet icke för närvarande bör upptagas till omprövning. Under åberopande härav får utskottet hemställa,

att motionen II: 1 ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.  
Stockholm den 12 mars 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 40.